
母性並びに乳幼児の健康の保持増進を図るため健康診査を実施し、疾病の早期発見と育児支援を行うことを目的とす
る。

　乳幼児健康診査の受診の啓発と、未受診者への対策を充実させる。また安心・安全な出産に向けて妊婦健
康診査事業の充実を図り、妊娠期から子育て期にわたるまで切れ目ない支援を実施していく。

今後の
方向性

生涯を通じた健康づくりを推進する健康
共生共感都市
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保健福祉部健康推進課

事業： 母子保健健康診査事業 0096
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整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

疾病の早期発見と、育児不安の解消に努める等、育児支援を行った。

A

疾病の早期発見や保護者への育児支援が実施できたため。今後の検討
事項としては、妊婦健康診査事業について、更なる充実。

B
A

A

目

標

乳幼児健康診査受診率（4か月・後期・1歳7か月・2歳6か月・3歳6か月健康診査）の向上を目指し、虐待予防の観点から
未受診者対策の充実を図る。また妊婦に対する支援を充実させ、安心・安全な出産への支援を充実させる。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

118,564

91,429

3.50

0.00

91,429

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 2,507

1,087

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

94,402

93,982

420

0

0

118,754

3.17

0.00

2,510

1,075

-2,973

-2,553

-420

0

0

-190

0.33

0.00

-3

12

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

27,135

0

事業費（決算額） 91,429

24,352

0

94,402

2,783

0

-2,973 (千円)

 (千円)

 (千円)
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